
 
PREFEITURA DE CAMANDUCAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Targino Vargas, 45 – Recanto dos Ipês - Camanducaia/MG 

CEP: 37.650-000 CNPJ: 17.935.396/0001- 61 
(35) 3433 1323 – gabinete@camanducaia.mg.gov.br 

 

1 
 

DECRETO Nº 152, DE 30 DE JUNHO DE 2022  

 
Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados em 

Processo Seletivo Público da Prefeitura Municipal de 

Camanducaia, regulado pelo Edital nº 01/2020 e dá 

outras providências. 

  

  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município resolve 

baixar o seguinte. 

DECRETA: 

Art.1º Ficam nomeados os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 

Processo Seletivo Público da Prefeitura Municipal de Camanducaia, realizado no dia 22 

de maio de 2.022 e homologado pelo Decreto n° 145, de 22 de junho de 2022; 

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

INSCR. 

Nº 
NOME D.N PONTUAÇÃO POSIÇÃO RESULTADO 

171 MAURICIO CARDENA 10/10/1958 18 1º  APROVADO 

186 DELAINE FERREIRA DE PAIVA 02/07/1981 16 2ª  APROVADO 

100 ANDRÉ LUIZ RODRIGUES ROSA 20/11/1993 15 3º  APROVADO 

      AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF CRUZEIRO 

INSCR. 

Nº 
NOME D.N PONTUAÇÃO POSIÇÃO RESULTADO 

7 REILA DO NASCIMENTO 10/09/1980 16 1º  APROVADO 

16 
IMACULADA CONCEIÇÃO DA 

COSTA 
23/04/1968 15 2º APROVADO 

      AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF MONTE VERDE 

INSCR. 

Nº 
NOME D.N PONTUAÇÃO POSIÇÃO RESULTADO 

33 
GIOVANNA JESUS FARIAS DOS  

SANTOS 
03/03/2002 19 1º  APROVADO 

172 
NAIDE DE JESUS BATISTA DOS 

SANTOS 
10/04/1981 18 2º  APROVADO 

143 ISABELA PERES BUENO 18/10/1989 17 3º  APROVADO 

175 
PALOMA MOREIRA DE 

OLIVEIRA  MENDES 
14/01/1991 16 4º  APROVADO 

12 MICHELLE MARIA DE PAULA 28/11/1994 16 5º  APROVADO 

      AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF PONTE NOVA 

INSCR. NOME D.N PONTUAÇÃO POSIÇÃO RESULTADO 



 
PREFEITURA DE CAMANDUCAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Targino Vargas, 45 – Recanto dos Ipês - Camanducaia/MG 

CEP: 37.650-000 CNPJ: 17.935.396/0001- 61 
(35) 3433 1323 – gabinete@camanducaia.mg.gov.br 

 

2 
 

Nº 

188 VERONICA FERNANDES 20/03/1983 18 1º  APROVADO 

203 
ROSANA ALVES DE OLIVEIRA 

TOLEDO 
29/01/1979 17 2º  APROVADO 

5 LUCIMARA DE JESUS DIAS 20/02/1995 17 3º  APROVADO 

131 EDILANE PEDRO DA SILVA 10/02/1985 15 4º  APROVADO 

      AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF TANCREDO NEVES 

INSCR. 

Nº 
NOME D.N PONTUAÇÃO POSIÇÃO RESULTADO 

37 LUCIMAR PINHEIRO DA SILVA 15/02/1986 15 1º  APROVADO 

192 
MARIA CAROLINA DA SILVA 

SOUZA 
26/02/1997 15 2º  APROVADO 

      AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF SÃO MATEUS 

INSCR. 

Nº 
NOME D.N PONTUAÇÃO POSIÇÃO RESULTADO 

124 
ALEXANDRA APARECIDA DE    

ALMEIDA 
15/10/1977 17 1º  APROVADO 

72 JESSE NATA PEREIRA DA SILVA 29/10/1994 17 2º  APROVADO 

55 SAMIRA FABIANA FERNANDES 30/05/1995 16 3º  APROVADO 

51 
CRISTIANE FENICCHIA DOS 

SANTOS 
25/11/1971 15 4º  APROVADO 

 

Art.2º Os candidatos nomeados devem tomar posse na respectiva função dentro 

de 30 (trinta) dias, nos termos do art. 77, da Lei nº. 001/73, que dispõe sobre o Estatuto 

dos Funcionários Públicos do Município de Camanducaia, sob pena de ser tornado sem 

efeito o provimento, apresentando no Departamento de Pessoal da Prefeitura os 

documentos necessários.  

 

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário. 

  

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Camanducaia, Estado de Minas Gerais, no dia trinta 

de junho de dois mil e vinte e dois. 

 

 

 

 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 



 
PREFEITURA DE CAMANDUCAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

Avenida Targino Vargas, 45 – Recanto dos Ipês - Camanducaia/MG 

CEP: 37.650-000 CNPJ: 17.935.396/0001- 61 
(35) 3433 1323 – gabinete@camanducaia.mg.gov.br 

 

3 
 

 

 

 

 

 

 

Rodrigo Alves de Oliveira 

Prefeito de Camanducaia/MG 

 

Publicado no mural da Prefeitura Municipal de Camanducaia, Estado de Minas Gerais, 

no dia trinta de junho de dois mil e vinte e dois. 

 

 

 

 

 

 

Marcus Vinícius do Nascimento de Moraes Faria 

Chefe de Gabinete 

 

 

 

 

 


		2022-06-30T16:38:54-0300
	RODRIGO ALVES DE OLIVEIRA:80011799668


		2022-06-30T16:45:44-0300
	marcus vinicius




